
Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 1

Místo jednání: Hýskov  Datum: 3.9. 2013 

Zapsala: Valentová Pořadové číslo: 12 

Distribu ční list: Bloudek, Resch, Berndt, Kurowski, Š ťastný, Zozulák, revizní komise, sekretariát 

Seznam ú častník ů:  

VV – Bloudek, Resch, Berndt, Kurowski, Zozulák; oml uven Š ťastný 

sekretariát – Valentová 

Přílohy: směrnice o čerpání finančních prostředků v ČHS 

Příští jednání : 7.10. 2013, Praha 

Č. Popis Vlastník Termín 

1.  Kontrola pln ění úkol ů 

Zadané úkoly s termínem do tohoto jednání VV byly splněny vyjma 
níže uvedených úkolů: 

1. Žádost komise soutěžního lezení dospělých o uvolnění 
vázaných prostředků na nákup kamery. VV pověřil P. Resche, 
aby o uvolnění prostředků rozhodl v návaznosti na koncepci 
mediální činnosti v oblasti závodů v příštím roce.  

2. Analýza řízení odborných komisí. Viz bod č. 3. 

3. Koncepce mládeže. Bylo domluveno, že dopracování koncepce 
mládeže bude řešeno v souvislosti s řešením personální situace 
v komisi mládeže.  

4. Žádost o povolení lezení s Mg na Pantheonu. Úkol trvá.  

5. Metodické kursy ČHS. Projednávání bodu bylo odloženo a bylo 
rozhodnuto, že mu bude předcházet samostatné jednání 
s předsedou metodické komise. Termín a organizaci schůzky 
zajistí B. Valentová.  

Ve vztahu k  úkolům s pozdějším termínem plnění rozhodl VV takto:  

6. Pokračování činnosti pracovní skupiny pro závodní sport. VV 
uložil J. Zozulákovi obnovit jednání s vedoucím skupiny 
T. Binterem a zajistit pokračování její činnosti v intencích 
připomínek a podnětů VV.   

1. Resch 

2. – 

3. Kurowski 

4. Šťastný 

5. Valentová 

6. Zozulák 

 

1. dle 
možností 

2. –  

3. příští 
jednání VV 

4. dle 
možností 

5. do 30.9. 

6. neprodleně 

 

2.  Úmrtí p ředsedy ČHS Zdeňka Hrubého 

1. Rozloučení se Z. Hrubým se bude konat 14.9. na Hrubé Skále, 
organizační záležitosti  zajistí sekretariát. 

2. VV bude pracovat v počtu šesti členů, funkci předsedy bude 
vykonávat 1. místopředseda J. Bloudek. Případné doplnění VV 
formou kooptace nebo dovolby bude zváženo.  

3. VV rozhodl, že J. Bloudkovi, který od září dle stanov vykonává 
funkci předsedy ČHS, bude poskytována měsíční odměna ve 
výši 5000 Kč, která náleží předsedovi. Poskytování odměny za 
výkon této funkce umožňuje úprava směrnice o čerpání 
finančních prostředků ČHS, kterou VV schválil, realizaci zajistí 
sekretariát.  

1. sekretariát 

2. – 

3. sekretariát 

1. do 14.9. 

2. –  

3. neprodleně 

3.  Analýza řízení odborných komisí 

VV uložil B. Valentové dopracovat základní analýzu všech komisí 
a předat ji jednotlivým gestorům k doplnění. Hotová analýza bude 
předložena na příští jednání VV.  

Valentová, 
gestoři 

příští jednání 
VV 



Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 2

4.  Činnost CVK, OVK 

VV se seznámil s informacemi o setkání v Dolním Žlebu, které se 
konalo na podnět předsedy OVK Labské pískovce J. Pletichy a bylo 
věnováno zejména činnosti a řízení vrcholových komisí, ochraně 
přírody a webu Skalní oblasti. Jednání se zúčastnili i členové VV 
P. Resch, K. Berndt a tajemnice B. Valentová.  

Na setkání byla diskutována možnost podpory činnosti CVK a OVK 
sekretariátem, s cílem snížit zátěž dobrovolných pracovníků. 
Možnosti řešení projedná s předsedou CVK do příštího jednání VV 
P. Resch, spolupráce K. Berndt a B. Valentová.  

Resch (Berndt, 
Valentová) 

příští jednání 
VV 

5.  Schválení žádostí o uvoln ění vázaných prost ředků 

VV schválil žádost komise soutěžního lezení o uvolnění vázaných 
prostředků ve výši 20 tisíc Kč na kurz nutný pro vytvoření národní 
licence stavěče.  

VV schválil žádost komise nesoutěžního horolezectví a tradičního 
skialpinismu o uvolnění vázaných prostředků ve výši 15 tisíc Kč na 
nákup průvodců do knihovny ČHS.  

Informování předsedů dotčených komisí zajistí sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

6.   Anketa web Skalní oblasti 

VV se seznámil s výsledky ankety zaměřené na web Skalní oblasti, 
které se zúčastnili předsedové OVK. VV uložil B. Valentové předat 
výsledky ankety předsedovi CVK a jeho prostřednictvím předsedům 
jednotlivých OVK.  

Valentová neprodleně 

7.   Příručka pro za čínající lezce 

VV schválil finální znění příručky pro začínající lezce a uložil 
sekretariátu zajistit její grafické zpracování, tisk a distribuci. Příručka 
v tištěné podobě bude k dispozici do konce listopadu, oddílům bude 
rozeslána spolu s Ročenkou ČHS 2013 a dále bude poskytována 
prostřednictvím sekretariátu novým členům.  

sekretariát tisk do 30.11. 

distribuce do 
28.2., pak 
průběžně 

8.  Stížnost komise sout ěžního lezení mládeže na jednání 
A. Kurowského p ři závodech v Pardubicích 

VV se seznámil se stížností komise soutěžního lezení mládeže na 
nevhodné vystupování A. Kurowského na závodech a po 
prostudování všech podkladů konstatoval, že při závodech došlo 
k více pochybením. VV zastává jednoznačné stanovisko, že při 
závodech musí být dodržována stanovená pravidla a je nezbytné, 
aby pravidla respektovali a dodržovali zejména funkcionáři ČHS. 
O stanovisku VV bude dotčenou komisi informovat J. Zozulák.  

Zozulák neprodleně 

9.  Pravidla pro podporu vydávání horolezeckých publika cí 

VV schválil základní principy podpory vydávání horolezeckých 
publikací, jejichž vytvoření bylo uloženo valnou hromadou, a uložil 
B. Valentové dopracovat návrh tak, aby mohl být schválen na 
příštím jednání VV.  

Valentová příští jednání 
VV 

10.  Žádost o poskytnutí podpory na vydání publikace z h istorie 
horolezectví 

VV zamítl žádost o poskytnutí podpory na vydání publikace 
z historie českého horolezectví s poukazem na to, že poskytování 
podpory bude možné až po stanovení pravidel upravujících takto 
zaměřenou podporu. Žadatelku bude o stanovisku VV informovat 
sekretariát.   

sekretariát neprodleně 



Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 3

11.  Žádost  o záštitu ČHS k filmu Kamarádství na lan ě 

VV schválil poskytnutí záštity k připravovanému filmu Kamarádství 
na laně. Žadatele bude informovat a organizační záležitosti zajistí 
sekretariát.  

sekretariát neprodleně 

12.  Žaloba proti Alpenservis, spol. s r.o. 

VV rozhodl o zpětvzetí žaloby, kterou podal v roce 2000 proti 
společnosti Alpenservis s cílem domoci se vrácení finančních 
prostředků, které společnost neoprávněně získala. Důvodem 
zpětvzetí žaloby je stav společnosti Alpenservis, která je v likvidaci a 
nemá žádné prostředky na uhrazení dluhu.  Soud bude o zpětvzetí 
žaloby neprodleně informován doporučeným dopisem, který za ČHS 
podepíše J. Bloudek. Zajistí sekretariát.   

sekretariát  neprodleně 

13.  Pojišt ění pro členy ČHS 

VV vzal na vědomí podrobnou informaci o druzích pojištění, které 
mají k dispozici členové ČHS, a pověřil B. Valentovou zjistit 
možnosti využití pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu i pro 
činnost závodních komisí.  

Valentová příští jednání 
VV 

14.  Vyznamenání ČUS pro zasloužilé funkcioná ře a sportovce 

VV se seznámil s možností udělit významným funkcionářům a 
sportovcům ČHS ocenění České unie sportu a uložil členům VV do 
příštího jednání navrhnout, kteří členové ČHS by mohli být na 
udělení některého z ocenění v budoucnu navrženi.  

členové VV příští jednání 
VV 

15.  Novela ob čanského zákoníku 

VV se seznámil s novou právní úpravou občanských sdružení, nově 
spolků, v občanském zákoníku, který začne platit od 1.1. 2014. Nová 
právní úprava neklade na ČHS žádné bezprostřední požadavky, 
neboť stanovy ČHS jsou s ní v souladu. Během stanoveného 
přechodného období bude nutno řešit pouze zápis do veřejného 
rejstříku a požadavek na přizpůsobení názvu ČHS, vše zajistí 
sekretariát.  

sekretariát dle zákonných 
lhůt 

16.  Trad Sandstone Climbing Meet 

VV rozhodl, že v příštím roce uspořádá další lezecké setkání pro 
členy zahraničních horolezeckých svazů, a to pravděpodobně 
v oblasti Labských pískovců. Možnosti organizace včetně 
personálního a finančního zajištění zjistí do konce listopadu 
sekretariát.  

sekretariát 30.11. 

17.  Důsledky povodní pro skalní oblasti   

VV schválil poskytnutí finančních prostředků na odstranění důsledků 
povodně v lezeckém parku Alkazar; podpora bude poskytnuta do 
výše nutných nákladů, max. však v částce 5 tisíc Kč. Poskytnutí 
finanční pomoci bude řešit P. Resch ve spolupráci se sekretariátem.  

P. Resch 
(sekretariát)  

do konce roku 

18.  Hospoda ření ČHS 

VV se seznámil s letošními příjmy a výdaji ČHS a konstatoval, že 
průběžný vývoj odpovídá očekáváním.  

- - 

19.  Registrace nového oddílu 

VV schválil registraci nového oddílu Skialp nad Hrobem team. 
Organizační záležitosti zajistí sekretariát.  

sekretariát neprodleně 



Zápis z jednání Výkonného výboru 
Českého horolezeckého svazu   

 

 4

20.  Vyřazení materiálu z evidence ČHS 

VV schválil protokol vyřazení materiálu z evidence ČHS. Jedná se 
o starý monitor a lavinové vyhledávače, jejichž oprava se již 
nevyplatí. Realizaci zajistí sekretariát.   

sekretariát neprodleně 

21.  GA UIAA  a EU Mountaineering Forum 

VV rozhodl, že letošního GA UIAA, které se koná ve Švýcarsku, se 
zástupce ČHS nezúčastní. O zastoupení ČHS formou proxy hlasu 
bude požádán SHS James. Zajistí B. Valentová.  

VV dále rozhodl, že v iniciativě EU Mountaineering Forum bude 
ČHS zastupovat J. Bloudek.  

Valentová 

Bloudek 

neprodleně 

průběžně 

22.  Body pro informaci 

VV vzal na vědomí informace týkající se Výstupů roku 2013, 
kombinovaného členství ČHS – OEAV na rok 2014, přípravy 
soutěže Horolezec roku, připravovaného horolezeckého památníku 
v Tiských stěnách a spolupráce s AOPK. 

- - 

 
 
 
Schválil  J. Bloudek, 1. místopředseda ČHS 
 
 
 


